ihsanları karşısındaki müstağnî tutumunun da ilmî ve ictimai anlamda bağımsız bir tavır ortaya koyma imkanı verdiğini ifade etmektedir.

Diğer taraftan, tahsili ve ilmî araştırmaları hadis mihverinde bir seyre girmezden evvel, Ebû Hanîfe'nin halkasının önemli isimlerinden Ebû Yûsuf'un (v. 182/ 798) derslerine katılmış olması, Ahmed b. Hanbel'in farklı ilmî anlayışlara olan aşinalığını göstermesi bakımından bu bölümün dikkat çekici tesbitleri arasındadır (s. 44- 45). Yazar, Şâfiî (v. 204/ 820) ile olan ilmî münasebetlerine de dikkat çekerek, öğreniminin ilk dönemlerinde fikhî ve itikadî anlayış ve yönelişlerini dikkate almaksızın pek çok hocadan ders alan Ahmed b. Hanbel'in, zaman içerisinde kendisini ehl-i hadise daha yakın hissettiği tesbitinde bulunmaktadır (s. 52).

Kitabın son bölümünde, İslam tarihinin önemli dönüm noktalarından olan Mihne hadisesi incelenmektedir. Öncelikle, Mihne'yi başlatan Abbasi halifesi Me'mûn'un (ö. 218/ 833) *mütekellimûn* ile ilişkisini tartışan yazar, mütekellimûndan biri olarak tasvir ettiği halifenin, dönemdeki kelâm ekollerinden hiçbirine mensup olmadığını, ancak kelâmın bizzat kendisini ve kabul edilebilirliğini savunduğunu ileri sürmektedir.

Yazar Mihne'nin, kelâmî ve kelâmî bir istidlal tarzını kabul edilebilir ve esasen gerekli bir saha/faaliyet kılma çabası olduğunu iddia ederek görünürdeki "halku'l-Kur'ân" tartışmasının arka planına dikkat çekmektedir. Ahmed b. Hanbel'in, halife Mu'tasım'ın (ö. 227/ 842) huzurunda başkâdı İbn Ebû Duâd (ö. 240/ 854) ve "ashabî" ile Kur'ân'ın yaratılmış olup olmadığı hakkındaki tartışmaları göstermektedir ki, mütekellimûn aklın imanla ilgili konularda kullanılmasını meşrû görürken, İbn Hanbel ve takipçileri Kur'ân ve Sünnet'te açık bir şekilde yer almayan hususları meşrû alanın dışında kabul etmiş ve bunların bir iman esası olarak vaz edilmesine karşı çıkmıştır (s.